
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  HUYỆN HIỆP HOÀ 

 

Số: 163 /QĐ-XPHC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hiệp Hoà, ngày  11  tháng 01 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ  
 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ- CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và 

đường sắt; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 0005702 lập ngày 05/01/2022; 

Theo đề nghị của Công an huyện tại Tờ trình số 27/CAHH ngày 

06/01/2022; 
Tôi Hoàng Công Bộ; Chức vụ: Chủ tịch UBND huyện; 

Đơn vị: UBND huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

1. Ông Lê Đăng Hoàn; sinh ngày: 25/01/1995; Quốc tịch: Việt Nam;  

Nơi ở hiện tại: Thôn Hương Câu, xã Hương Lâm, huyện Hiệp Hòa , 

tỉnh Bắc Giang . 

2. Đã thực hiện các hành vi vi phạm hành chính:  

   - Hành vi vi phạm thứ nhất: Ngày 21/12/2021 ông Lê Đăng Hoàn điều 

khiển xe ôtô biển kiểm soát 98C- 053.27 trên đường liên xã Bắc Lý đi Đông Lỗ 

chuyển hướng không đúng quy định (không nhường đường cho xe đi ngược 

chiều) gây tai nạn giao thông, quy định tại Điểm a Khoản 7 Điều 5 Nghị định 

100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt (sau đây gọi tắt là 

Nghị định số 100/2019/NĐ-CP). 

- Hành vi vi phạm thứ hai: Không làm thủ tục đăng ký sang tên xe (để 

chuyển tên chủ xe trong Giấy đăng ký xe sang tên của mình) theo quy định khi 

mua, quy định tại Điểm L Khoản 7 Điều 30 Nghị định 100/2019/NĐ-CP.  

4. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính:  

- Hành vi vi phạm thứ nhất: Phạt tiền 11.000.000 đồng (mười một triệu 

đồng); áp dụng Điểm a Khoản 7 Điều 5 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP. 



2 

 

 - Hành vi vi phạm thứ hai: Phạt tiền 3.000.000 đồng (ba triệu đồng); áp 

dụng Điểm L Khoản 7 Điều 30 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP. 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng Giấy phép lái xe hạng 

C số 240133013595 do Sở Giao thông vận tỉnh Bắc Ninh cấp ngày 03/3/2017. 

Thời hạn tước 03 tháng, kể từ ngày quyết định có hiệu lực thi hành, áp dụng 

Điểm c Khoản 11 Điều 5 Nghị định 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của 

Chính phủ. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3: Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Lê Đăng Hoàn là cá nhân có tên tại Điều 1 Quyết định 

này để chấp hành. Ông Lê Đăng Hoàn phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định 

xử phạt này, nếu quá thời hạn mà ông Lê Đăng Hoàn không tự nguyện chấp 

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

Ông Lê Đăng Hoàn phải nộp tiền vào Kho bạc nhà nước huyện Hiệp Hòa 

trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

 Ông Lê Đăng Hoàn có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Hiệp Hòa để thu tiền phạt; 

3. Gửi cho Công an huyện để tổ chức, đôn đốc thực hiện Quyết định này 

theo đúng quy định của pháp luật; 

4. Gửi cho Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện (biết, theo dõi); 

5. Gửi cho Phòng Tư pháp (theo dõi); 

6. Ban An toàn giao thông huyện (theo dõi). 

Giao Công an huyện có trách nhiệm bàn giao Quyết định cho ông Lê 

Đăng Hoàn theo đúng quy định pháp luật./. 

 
Nơi nhận: 
- Như  Điều 3; 

- LĐVP, CVNC (đôn đốc); 

- Lưu VT, hồ sơ. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Hoàng Công Bộ 

 

 

  

 

 

 



3 

 

 

 

 

 
 


		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-01-11T16:06:35+0700


		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-01-11T16:36:34+0700




